
 
 
   
  

Datum: 2024-04-17  Valnämnden 
Handläggare: Malin Lindholm   
Direktnr:    
Diarienr: 2024.011 VN   
 

Revidering av valnämndens delegationsordning 
 
Ärendebeskrivning 
Valnämnden får enligt kommunallagen delegera delar av sin beslutskompetens till presidiet, 
ett utskott, en ledamot eller ersättare. Valnämnden får även uppdra åt en anställd att fatta 
beslut på delegation av nämnden.  

 

Förvaltningens yttrande 
Väljare som är folkbokförda i Alingsås kan välja att förtidsrösta i andra kommuner. En 
leverantör som bedriver postförmedling upphandlas inför varje allmänt val för hantering av 
förtidsröster. Röster tillhörande de väljare som är folkbokförda i Alingsås men har valt att 
rösta i en annan kommun skickas i värdepåsar till Alingsås. Fullmakt behöver lämnas till 
berörda anställda hos aktuellt postförmedlingsföretag för att de ska kunna öppna de 
värdepåsar som förtidsrösterna kommer i, för att sedan sortera och distribuera dem till det 
valdistrikt väljaren tillhör. 

Valnämndens kansli föreslår att valnämnden delegerar rätten att utfärda fullmakt för att 
öppna värdepåsar till stabschef. Beslutet innebär att lämna fullmakt till den personal som 
tjänstgör vid upphandlad postförmedling för att hantera förtidsrösterna och framgår under 
punkt 1.3 i förslag till reviderad delegationsordning. Delegation föreslås för att effektivisera 
hanteringen av processen gällande fullmakter, samt att snabbt kunna göra justeringar vid 
behov.  

Vid översyn av delegationsordningen har även några mindre revideringar gjorts, framförallt 
föreslås benämningen valsamordnare ersättas av den befintliga befattningen 
demokratistrateg.  

Ekonomisk bedömning 
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i valnämnden 

Reviderad delegationsordning för valnämnden antas.  

Beslutet ska skickas till 
Valnämndens kansli 

 

Bilagor 

Förslag till reviderad delegationsordning för valnämnden 



 
 
  
 

 
 

 

Cecilia Knutsson   Malin Lindholm 
Stabschef    KommunjuristCecilia Knutsson, 
Godkännare tjänsteskrivelse, 2024-04-17 
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